
UCHWAŁA NR 106/XVII/2015

RADY MIASTA PIECHOWICE

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Piechowice na 2016 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jedn. 

Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 /, art.4¹ ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi / tekst jedn. Dz. U. z 2015r. , poz. 1286 /, oraz art. 10 ust.3 i 4 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii / tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm./ Rada 

Miasta Piechowice uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Piechowice na 2016 rok stanowiący załącznik Nr1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Plan wydatków na realizację „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Piechowice na 2016 rok” określa załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Paweł Zackiewicz

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286) stanowi, że: "Organy administracji rządowej i jednostek samorządu 

terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 

zmianę obyczajów w zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy". 

Powyższy zapis doprecyzowany jest w art. 41 ust. 1 ustawy, w którym wyszczególniono zadania, jakie 

powinna realizować gmina w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Do zadań tych należą: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i art. 15 ustawy 

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej.

 Z kolei art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 1286) nakłada na radę gminy obowiązek uchwalania corocznie gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Piechowicach na 2016 rok został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz 

potrzebami występującymi na terenie miasta 

 Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) 

wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Piechowicach na 2016 rok jest zasadne.

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 1



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

��

�

Zał�cznik nr 1 �
do Uchwały Nr 106/XVII/2015 Rady Miasta Piechowice z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia 
„Gminnego programu profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
w Gminie Miejskiej Piechowice na 2016 rok”. 
  
�

�

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWI�ZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  
W GMINIE MIEJSKIEJ PIECHOWICE NA 2016 ROK 

�

�

�

�

�

�

�

�

�����������������������������������������������������������������������������

� �

�

���������������������������������������������� ���
�

�

�

�

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 1



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

��

�

WST�P 

„Gminny Program Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej Piechowice na 2016 rok” jest 
podstawowym dokumentem okre�laj�cym zakres i form� realizacji działa� na terenie Gminy 
Miejskiej Piechowice. Ma na celu stworzenie spójnego systemu działa� profilaktycznych i 
naprawczych, zmierzaj�cych do zapobiegania powstawaniu nowych problemów oraz 
zmniejszeniu tych, które aktualnie wyst�puj�. 

Program charakteryzuje si� wielopłaszczyznowym podej�ciem do kwestii 
przeciwdziałania i rozwi�zywania problemów alkoholowych, a kierunki działa� w nim 
okre�lone stanowi� rozwini�cie i kontynuacj� działa� podejmowanych w latach poprzednich, 
zgodnych z: 
1.  Ustaw� z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu  
alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 ); 
2.  Narodowym Programem Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych na lata 
2011-2015; 
3. Ustaw� z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z pó�. 
zmianami ); 
4.  Ustaw� z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2015 r. Nr, 
poz. 1390 ); 
5. Diagnoz� Lokalnych Zagro�e� Społecznych Piechowice 2011; 
6. Strategi� Rozwi�zywania Problemów Społecznych w Gminie Miejskiej Piechowice na 
lata 2014-2020.      

I. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY 
MIEJSKIEJ PIECHOWICE. 

�ródłem informacji dotycz�cych skali problemów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej 
Piechowice jest dokument „Diagnoza lokalnych problemów i zagro�e� społecznych Piechowice 2011” 
oraz „Strategia Rozwi�zywania Problemów Społecznych w Gminie Miejskiej Piechowice na lata 
2014-2020”.  Według ankietowanych problem alkoholizmu znajduje si� na drugim miejscu, po 
bezrobociu, na tle innych problemów społecznych. Strategia jednoznacznie wskazuje, i�
alkoholizm  jest po: bezrobociu, niepełnosprawno�ci, nieporadno�ci �yciowej i długotrwałej 
chorobie,  pi�t� przyczyn� przyznawania mieszka�com �wiadcze� z zakresu pomocy 
społecznej. (Strategia Rozwi�zywania Problemów Społecznych w Gminie Miejskiej

Piechowice na lata 2014-2020, str.49). �

�

���������	�
�
��	��

���������
�������������	�����	�����������������������
�����
����		�

����	������	���
���������
������������ �	�	��!	�"�#	�"��	�����	�����������$%&'($%$%��

�����	�
���

���
�����
��������

������������
����	��

������������
�����
�����
�����
���

� ���� ��!�

" #����$���������

%����

Najwi�cej dorosłych mieszka�ców Gminy Piechowice zapytanych o spo�ywanie alkoholu 
stwierdziło, �e si�ga po alkohol okazjonalnie (46 %). 8% respondentów odpowiedziało, �e 
pija napoje alkoholowe kilka razy w miesi�cu, a 12 % - kilka razy w tygodniu. Tylko 1 % 
ankietowanych przyznało, �e si�ga po alkohol codziennie. 

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 2



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

&�

�

Zgodnie z raportem �wiatowej Organizacji Zdrowia dotycz�cym stanu Zdrowia na �wiecie, 
alkohol jest na trzecim miejscu w�ród czynników ryzyka dla zdrowia populacji, uwa�any jest 
równie� za jeden z wa�nych czynników zwi�kszaj�cych ryzyko zgonu przed 65 rokiem �ycia, 
a 60 rodzajów chorób i urazów ma zwi�zek z alkoholem. Trudno wyliczalne s� straty w sferze 
psychologicznej i emocjonalnej, jakie alkohol i narkotyki wywołuj� w społecze�stwie 
lokalnym. Szkody, jakie s� powodowane przez nadu�ywanie alkoholu i narkotyków 
wykraczaj� szeroko poza sfer� osoby uzale�nionej i dotycz� całego jej otoczenia.  

    Problemy wynikaj�ce z picia alkoholu i za�ywania narkotyków stanowi� jedn�                      
powa�niejszych kwestii społecznych. Zjawisko to ma istotny wpływ na: 
- poczucie bezpiecze�stwa społecznego 
- ogólny stan zdrowia 
- relacje z rówie�nikami i w �rodowisku rodzinnym 
 zdolno�	 do konkurencji na coraz bardziej wymagaj�cym rynku pracy. 

Według autorów analizy napoje alkoholowe s� najcz��ciej u�ywan� substancj�
psychoaktywn� w�ród młodzie�y szkolnej. Potwierdzaj� to sonda�e ogólnopolskie, a tak�e 
przeprowadzone w Piechowicach badania. �redni wiek pierwszego kontaktu z alkoholem 
w�ród młodzie�y w Piechowicach wynosił: 11 lat – uczniowie szkół podstawowych, 13,2 lat – 
gimnazjali�ci, 14 lat – uczniowie klas ponadgimnazjalnych. Na podstawie otrzymanych 
wyników mo�na zaobserwowa	 zjawisko, według którego wiek kontaktu z alkoholem obni�a 
si� w poszczególnych grupach. Powinna by	 to alarmuj�ca informacja dla rodziców i 
opiekunów. 

We wszystkich grupach wiekowych spo�ywanie alkoholu było najcz��ciej wynikiem 
własnej inicjatywy – w ten sposób odpowiedziało 79% uczniów klas podstawowych, 85,9% 
gimnazjalistów oraz 89,4% uczniów klas ponadgimnazjalnych. Zdecydowanie w mniejszym 
stopniu kontakt z alkoholem był spowodowany namowami innych osób.  
Rodzaje napojów alkoholowych spo�ywanych przez dzieci i młodzie�: 
�

Po jaki alkohol 

si�gasz najcz��ciej?�

szkoły podstawowe� gimnazjum� szkoły 

ponadgimnazjalne�

Piwo� 79%� 62,5%� 80,2%�

wino� -� 15,6%� 11,8%�

Wódka� 4,1%� 20,3%� 35,5%�

Drinki� 8,3%� 15,6%� 13,1%�

Nalewki� 8,3%� 7,8%� 7,8%�

�

Nale�y pami�ta	, �e nawet sporadyczne spo�ywanie alkoholu przez młodych ludzi jest 

cz�st� przyczyn� pogorszenia si� wyników w szkole, konfliktów z rodzicami czy 

przyjaciółmi, mo�e te� doprowadzi	 do wyst�pienia ró�nego rodzaju szkód i zachowa�
ryzykownych. 

Bior�c pod uwag� powy�sz� charakterystyk� problemów alkoholowych wyst�puj�cych na 

ternie Gminy Piechowice, wa�ne jest poło�enie szczególnego akcentu na działalno�	
profilaktyczn� w�ród dzieci i młodzie�y. Weryfikowanie ryzykownych przekona� oraz 

trening konstruktywnych sposobów radzenia sobie ze stresem i problemami przyczyni� si� do 

zmniejszenia ryzyka si�gania po alkohol przez osoby niepełnoletnie. Nie bez znaczenia jest 

tak�e niesienie pomocy osobom zmagaj�cym si� z trudami leczenia i pozostawania w stanie 

trze
wo�ci oraz wspieranie członków rodzin osób uzale�nianych od alkoholu. 

Tylko dzi�ki skoordynowanym, spójnym działaniom instytucji oraz organizacji 

pozarz�dowych i stowarzysze�, a tak�e społeczno�ci lokalnej, mo�liwa jest skuteczna 

profilaktyka i próba rozwi�zywania problemów alkoholowych na terenie naszej gminy. 

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 3



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

'�

�

II. ADRESACI PROGRAMU 
Adresatami Programu s� wszyscy mieszka�cy Gminy Miejskiej Piechowice, a w 

szczególno�ci nast�puj�ce grupy osób: 

1. Osoby uzale�nione od alkoholu oraz osoby pij�ce szkodliwie. 

2. Dzieci i młodzie� szkolna (w tym dzieci ze �rodowisk zagro�onych alkoholizmem). 

3. Rodziny (w tym osoby współuzale�nione) oraz najbli�sze otoczenie osób z 

problemem alkoholowym. 

III.  OKRE�LENIE ZASOBÓW W ZAKRESIE ROZWI�ZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY 

Na terenie Gminy Miejskiej Piechowice rozwi�zywaniem problemów alkoholowych 

zajmuj� si�: 
1.  Gminna  Komisja Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych. 

2. Punkt Konsultacyjny dla Osób z Problemami Alkoholowymi i Rodzinnymi 

3. Miejski O�rodek Pomocy Społecznej. 

4. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

5. Klub Abstynentów EDEN w Piechowicach 

6. Placówki kulturalne i o�wiatowe. 

7. Stowarzyszenia i organizacje pozarz�dowe. 

IV. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

    Program zawiera zadania zwi�zane z profilaktyk� i rozwi�zywaniem problemów 

alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii. Celem programu s� działania z zakresu 

zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii oraz tworzenie 

warunków do rozwi�zywania wyst�puj�cych na terenie Gminy problemów zwi�zanych z 

piciem alkoholu i stosowaniem innych u�ywek. Z nadu�ywaniem alkoholu i za�ywaniem 

narkotyków �ci�le zwi�zane jest zjawisko przemocy w rodzinie. Statystyki podaj�, �e 

wi�kszo�	 sprawców czynów kwalifikowanych przez Kodeks Karny jako fizyczne lub 

psychiczne zn�canie si� nad członkami rodziny działa pod wpływem alkoholu lub innych 

�rodków uzale�niaj�cych, dlatego nale�y realizowa	 profilaktyk� w tym zakresie.  

Konstruowanie Gminnego Programu odbywa si� zgodnie z wytycznymi Pa�stwowej 

Agencji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych, która okre�liła priorytetowe do realizacji 

w poszczególnych gminach zadania obejmuj�ce: 

- zwi�kszenie odst�pno�ci pomocy terapeutycznej dla osób uzale�nionych 

- udzielanie pomocy rodzinom, w których wyst�puje problem uzale�nienia  

- prowadzenie profilaktycznej działalno�ci informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwi�zywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególno�ci 

w�ród dzieci i młodzie�y, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zaj�	 sportowych, a tak�e 

działa� na rzecz do�ywiania dzieci uczestnicz�cych w pozalekcyjnych programach 

opieku�czo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

- wspomaganie działalno�ci instytucji, stowarzysze� i osób fizycznych, słu��cej 

rozwi�zywaniu problemów alkoholowych 

- podejmowanie interwencji w zwi�zku z naruszaniem przepisów okre�lonych w art.13 i 15 

ustawy oraz wyst�powanie w charakterze oskar�yciela publicznego. 

Celem głównym Programu jest ograniczenie skali wyst�puj�cych na terenie Gminy Miejskiej 

Piechowice uzale�nie� oraz ich negatywnych nast�pstw, w szczególno�ci przemocy w rodzinie.  

Cele szczegółowe: 

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 4



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

(�

�

1. Zwi	kszenie odst	pno�ci pomocy terapeutycznej dla osób uzale�nionych 

)
� *����	�����
���	���"	� �
�����
���	���"	� ��
�	��


���	���"	�

����	����
��� +�#�,�	#	�

�)� *���� ����� ��
��
���

�����
�+����,�

�!�
+��� ����� � �� ��-	�

�� 
��	 �!�!�

� ���� ���!� .
�+/
�
��

����� ����0�

1������������

������ ���
�� 2������

"���� ��
�+����� � ��

3�-	� �� 2��	 �!�!�

� ���� ���!��

�� 34���� 2���!�
���

�� 5�������,� 
��
��

��
+� ��� 6��+�������

3������� 2�!�
��

7
���
���+�

����������


�/����

8!����� "�!��+��

5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�)�

6��+�����

3�������

2�!�
��

7
���
���+)�

�

9�
�	�� �� �����+��


��+#��
��

�������)�

�)� 6�������������-	�

��� �$�����
���

����
-���� �$�����
�����


��+#
�������
�����


 �
-���
�� �
������

�����������

*���� �������
��
����

� ����-	�
�������
����+�

����
�����������+)�

1������������

������ ���
��2������

"���� ��
�+������

� ��3�-	��

��2��	 �!�!�

� ���� ���!��

���
��5�����)�

�

����������


�/����

2�����

"���� ��
�+��)�

�

8!�����"�!��+��

5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�)�

�

9�
�	��

����� ��
+��

!�����+/
�
���

��� 
��+#
���

 �
�����)�

2. Udzielanie rodzinom, w których wyst	puj� problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególno�ci ochrony przed przemoc� w rodzinie. 

��
�� *����	���

���
���	���"	�

�
�����
���	���"	� ��
�	��


���	���"	�

����	����
��� +�#�,�	#	�

�)� 2�����������


������
�����

���������� �������
��
���

� ��
�����-��������,���

��-��
������#
�+/�


��	 �!��� ���� ����

�

1������������

������ ���
�� 2������

"���� ��
�+����� � ��

3�-	� �� 2��	 �!�!�

� ���� ���!,� 
��
��

��
+� ��� 6��+�������

3������� 2�!�
��

7
���
���+:�

����$����� 
��
������

���	������� "�����


����� ;��
-��

%�������
�
 �������

����������


�/����

2�����"���� ��
�+���

6��+����"�!��+��

5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�,�

6��+����3�������

2�!�
��7
���
���+,�

;��
-��

%�������
�
 �������

9�
�	�� ��

�����+�


��+#��
��

��������

�)� *���� �������
��
���


��
�� ���
�������

����
+�����
����
������

����
��!���������,�������

����#
�+/�
��	 �!��

� ���� ����

1������������

������ ���
�� 2������

"���� ��
�+����� � ��

3�-	� �� 2��	 �!�!�

� ���� ���!�

����������


�/����

2�����"���� ��
�+���

6��+����"�!��+��

5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�,�

�

9�
�	�� ��

�����+�


��+#��
��

��������

3. Prowadzenie profilaktycznej działalno�ci informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwi�zywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególno�ci dla dzieci i młodzie�y, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zaj	

sportowych, a tak�e działa� na rzecz do�ywiania dzieci uczestnicz�cych w 
pozalekcyjnych programach opieku�czo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 5



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

<�

�

)�
�� *����	���

���
���	���"	�

�
�����
���	���"	� ��
�	��


���	���"	�

����	����
��� +�#�,�	#	�

�)� =����
+��


�	 �
����

�
���
����
��

 ��� ��+�

�

2����������� ������ ���
��

��4��!�
�+��+� �� !��+�
�
���

�� �������
+�
�� ��+!�+/
�
��

��#� ���������!� 
�!�
��

���	�!������������.� ����,�

����������� ��  ��� ��+�


�����,� ��� ��	 �
�
��

��������,� ��� ��������

�����������+0�

����������


�/����

6��+���� "�!��+��

5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�,�

2�����"���� ��
�+��,�

;��
-��

%�������
�
 ������)�

2����!�
�������!�������

��)� 5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
��

9�
�	�� �� �����+�


��+#��
����������

�)� =����
+��

����
���

��!������$��

3������������� ��


����������� ��� ��������

���-�� ��+#�� �����
�+���

�����������
��

�

����������


�/����

2 �
-�������������)�

2����!�
�������!�������

��)� 5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�)�

9�
�	�� ���-�,� � ���

�	+#��
�� ��+#
��!�)��

9�
�	�� �
���-���

�
������
�/
�
�� ��

��+#
��
�)�

&)� =����
+��

�����
-��

3������������� �
������

�����
�+��
���

� �������
-��

����������


�/����

2 �
-�������������)�

2����!�
�������!�������

��)� 5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�)�

9�
�	�� ���-�,� � ��,� ��

��-��
��

���� ��������

�
�������)��

9�
�	�� �����
-���

�
������
�/
�
�� ��

�
�������
�)�

')� =����
+�� ���
�

��������
��

3������������� ���� ����

� �� ���
��
�� �,�


������-�,� �
������
-��

��
�+-�� � ���� ���
��

����� ��-	� ��+!�+/
�
�� ��#�


��4� �����/� ��

�����/�������!�


��	 �!-��� ���� ���
��

����������


�/����

2 �
-�������������)�

�

2����!�
�������!�������

��)� 5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�)�

9�
�	�� �� �����+�


���
���������
��

���� ��)�

9�
�	�� ��-	� ��


���
���- ��
��

���
,� ��-���

�
������
������

������ ����
�)�

()� 3�����������

��


��� ��
�+��


�� ��+#�� � ��

����
�� ��

!������$���

�����
��������

�

2����������� ��+#��

�����!��� 2�$���
�����

7
#�������� >�����

�� ��$�������� ����
��

�
������
�/
�
���

��
���������
����+#
��
���

����������


�/����

2 �
-�������������)�

2����!�
�������!�������

��)� 5����/��������

2��	 �!-��

� ���� ���
�)�

9�
�	�� �� �����+� ��+#�����


��� ��
�+��)�

9�
�	�� ����
��

�
������
�/
�
�� ��

��+#
��
�)�

<)� ?���������

���������
��

4��!�

�
#�������

�� �����


����� 
�����

����
���

��!������$�

��4������������

������ ���
�� ��������
+��


�����/����
�� �� � �	-��

�
������
�� ��� ���+/
�
��

�������� ���/����� ��


��4� �����/� ��

�����/�������!�


��	 �!-��� ���� ���
��

����������


�/����

3�������
+��


�����/����� ��� ���+/
��

�������� ���/����� ��


��4� �����/� � ��

�����/�������!�


��	 �!-��

� ���� ���
��

9�
�	�� �� �����+�

��4����������
��

4��!��
#�������
�����

�� �����

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 6



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

@�

�

4. Wspomaganie działalno�ci instytucji, stowarzysze� i osób fizycznych, słu��cej 
rozwi�zywaniu problemów alkoholowych 

��
�� *����	���

���
���	���"	�

�
�����
���	���"	� ��
�	��


���	���"	�

����	����
��� +�#�,�	#	�

�)� *���� �����

��
��
���

�
���
����
��

�	������
���+�

3������������� ��� ��
��

�!
���,��������-������+#��


��!�+/
�
������������ �

$�
���	����$�����

����������


�/����

8!�����"�!��+��

" �	�

�	�������-��

=�=��

9�
�	�� �� �����+�


��+#��
����������

�

    Aby eliminowa	 niekorzystny wpływ uzale�nie� na lokaln� społeczno�	, konieczne jest 

prowadzenie działa� o charakterze profilaktycznym oraz promowanie ró�nych form zdrowego 

stylu �ycia. Gmina zapewnia �rodki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej 

społeczno�ci. Ma za zadanie: zapobiega	, edukowa	, u�wiadamia	, wskazywa	 alternatywne 

sposoby sp�dzania wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacj� trudn�, wspiera	 młodych ludzi 

w kształtowaniu prawidłowych postaw osobowo�ciowych, aby nie było potrzebne 

„podpieranie si�” substancjami uzale�niaj�cymi, uczy	 umiej�tno�ci bycia asertywnym, gdy 

młody człowiek jest poddany presji otoczenia. 

   

V. Kierunki i cele działa� na rok 2016. 
�

• Organizacja lokalnych i wł�czanie si� w ponadregionalne profilaktyczne kampanie 

edukacyjne uwzgl�dniaj�ce profilaktyk� uzale�nie�, zapobiegania agresji i przemocy, 

kształtuj�cych postawy pro zdrowotne i umiej�tno�ci psychologiczne takie jak np: 

asertywno�	.  
• Wspomaganie organizacji i instytucji działaj�cych na rzecz profilaktyki i rozwi�zywania 

problemów alkoholowych, uzale�nie� i przemocy w rodzinie. 

• Organizacja profilaktycznych, edukacyjno-rozwojowych zaj�	 pozalekcyjnych,  

• Organizacja otwartych imprez szkolnych i �rodowiskowych o charakterze edukacyjnym i 

profilaktycznym, konkursów tematycznych, spektakli teatralnych. 

• Obj�cie programem profilaktyki rodziców i �rodowisk lokalnych odpowiedzialnych za 

wychowywanie młodzie�y. 

• Wspieranie organizacji obozów profilaktycznych. 

• Integracja �rodowisk abstynenckich, osób uzale�nionych od alkoholu i ich rodzin z 

innymi mieszka�cami poprzez organizacj� imprez sportowych kulturalnych i 

integracyjnych. 

• Diagnozowanie problemów uzale�nie� i zagro�e� z tym zwi�zanych. 

• Promowanie aktywnych form sp�dzania wolnego czasu poprzez wspieranie i 

dofinansowywanie imprez sportowo-rekreacyjnych i ró�norodnych zaj�	 pozaszkolnych, 

doposa�enie istniej�cej bazy w sprz�t i pomoce.  

Kierunki działa� na rok 2016 s� zbie�ne z działaniami poprzedniego roku, gdy�
zachowana zostaje cykliczno�	 działa� profilaktycznych, co jest rekomendowane przez 

Pa�stwow� Agencj� Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych ( PARPA). 
�

VI. Zadania do realizacji�
�

• ZWI�KSZENIE DOST�PNO�CI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ  
I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALE�NIONYCH OD ALKOHOLU, 
NARKOTYKÓW ORAZ OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

1. Działalno�	 Punktu Konsultacyjnego dla osób uzale�nionych od alkoholu i narkotyków, 

obejmuj�ca w szczególno�ci: 

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 7



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

A�

�

a) nawi�zanie �yczliwego, nie oceniaj�cego kontaktu z klientem, 

b) informowanie o mo�liwo�ci podj�cia leczenia w placówce leczenia odwykowego, 

c) motywowanie do leczenia, 

d) udzielenie wsparcia po zako�czonym leczeniu, 

e) rozpoznanie w trakcie rozmowy zjawiska przemocy domowej i udzielenie stosownego 

wsparcia i informacji o mo�liwo�ciach jej powstrzymywania, skierowanie problemu do 

Zespołu Interdyscyplinarnego, 

f) uruchomienie interwencji w przypadku zdiagnozowania przemocy domowej, 

g) posiadanie dobrej orientacji na temat mo�liwo�ci pomocy i kompetencji 

poszczególnych słu�b z terenu Gminy i innych instytucji, które mog� zaanga�owa	 si� w 

profesjonaln� i systemow� pomoc dla klientów Punktu Konsultacyjnego. 

2. Zapewnienie pomocy doradczej poprzez zatrudnienie psychologa. 

3. Zapewnienie pomocy interwencyjnej i doradczej rodzinom dotkni�tym w/w problemami. 

4. Współpraca z instytucjami zajmuj�cymi si� pomoc� dla osób uzale�nionych i ofiar 

przemocy np. MOPS, Policj�, Zespołem Interdyscyplinarnym. 

5. Prowadzenie zaj�	 dla dzieci i młodzie�y w czasie wakacji i ferii, wyjazdy dzieci na letnie 

obozy terapeutyczne. 

6. Współdziałanie z biegłymi i s�dem w zakresie wydawania opinii dotycz�cej stopnia 

uzale�nienia oraz wskazania formy leczenia osób nadu�ywaj�cych alkoholu i innych 

u�ywek. 

7. Działania Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych skierowane do 

osób uzale�nionych od alkoholu i narkotyków w celu zmotywowania do podj�cia leczenia 

odwykowego. 

8. Dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez organizacje 

pozarz�dowe. 

9. Pomoc w tworzeniu grup samopomocowych. 

10. Upowszechnianie materiałów informacyjnych o chorobie alkoholowej, narkotykowej i 

przemocy w rodzinie. 

11. Stała współpraca z Policj�, O�rodkiem Pomocy Społecznej, S�dem – Wydziałem 

Rodzinnym i Nieletnich, kuratorami s�dowymi, pedagogami szkolnymi, placówkami 

o�wiatowymi w celu podnoszenia skuteczno�ci podejmowanych działa�. 
�

• UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYST�PUJ� PROBLEMY 
UZALE�NIE� ORAZ PRZEMOCY, POMOCY PSYCHOSPOŁECZNEJ I 
PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNO�CI OCHRONY PRZED PRZEMOC� W 
RODZINIE. 

1. Działalno�	 Punktu Konsultacyjnego.�

2. Porady psychologa.�

3.    Utworzenie i prowadzenie grup psychoedukacyjnych�

4.    Działalno�	 profilaktyczno-doradcza w Punkcie Konsultacyjnym dla rodzin w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, współdziałania Gminnej Komisji Rozwi�zywania   

Problemów Alkoholowych z Zespołem Interdyscyplinarnym. 

5. Organizowanie lokalnych kampanii edukacyjnych na rzecz zatrzymania przemocy w 

rodzinie. 

6. Działalno�	 profilaktyczna organizowana poprzez Akademi� Po�ytecznie Sp�dzanego 

Czasu dla dzieci i młodzie�y z rodzin z problemami uzale�nienia i ze �rodowisk 

zagro�onych. 

7. Działalno�	 Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych zmierzaj�ca do 

orzekania o zastosowaniu wobec osoby uzale�nionej od alkoholu obowi�zku poddania si�

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 8



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

B�

�

leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

8. Szkolenie przedstawicieli grup zawodowych: nauczycieli, pracowników socjalnych 

członków GKRPA stykaj�cych si� z problemem uzale�nie�. 
9. Edukacja publiczna. 

10. Organizowanie sp�dzania wolnego czasu dla osób współuzale�nionych poprzez udział w 

masowych imprezach bezalkoholowych, festynach, zaj�ciach sportowych, itp. 
�

• PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNO�CI INFORMACYJNEJ I 
EDUKACYJNEJ, SZKOLENIOWEJ W ZAKRESIE WCZESNEJ 
PROFILAKTYKI W SZCZEGÓLNO�CI DLA DZIECI I MŁODZIE�Y; W TYM 
PROWADZENIE ZAJ�
 SPORTOWO-REKREACYJNYCH DLA UCZNIÓW, 
DZIAŁA� NA RZECZ DO�YWIANIA DZIECI UCZESTNICZ�CYCH W 
PROGRAMACH OPIEKU�CZO-WYCHOWAWCZYCH W GMINIE 
MIEJSKIEJ PIECHOWICE 
�

1. Realizacja długofalowych programów profilaktycznych : 

Szkoły: 

- Zachowaj Trze
wy Umysł” z diagnoz� klas V Szkoły Podstawowej Nr1 i klas II Gimnazjum 

im. J.P. II, „ Zanim spróbujesz”, „Bezpieczne wakacje”, ”Hałas �pi i o  ciszy �ni” „Dzie�
bez przemocy”, „Smak zdrowia znam i o zdrowie dbam”, „Papierosy-Nie, dzi�kuj�! Nie 

�mierdz�”, „Cukierki”, „Chc� zdrowo i bezpiecznie �y	” „Bezpieczna szkoła”, „ �ycie 

mam tylko jedno” itp. 

      Przedszkola: 

-„Akcja Zgubek”, „Kubusiowe w�drówki”, „ Przedszkolaki na start”, „Bezpiecznie na co 

dzie�”, „Marsz po zdrowie”, „Bobas maraton rowerowy”, „Pod bezpiecznym parasolem”, 

„ Chc� by	 zdrowy” itp. 

szkolenie nauczycieli i rodziców, realizowane w placówkach o�wiatowych w ramach   

szkolnych programów profilaktyki. 

2. Promocja trze
wego i bezpiecznego sposobu sp�dzania czasu przez dzieci i młodzie�, 
rozwój zorganizowanych zaj�	 w ramach Akademii Po�ytecznie Sp�dzanego Czasu, w 

tym do�ywianie dzieci bior�cych udział w tych zaj�ciach. 

3. Stworzenie uczniom sytuacji umo�liwiaj�cych budowanie poczucia własnej warto�ci i 

zdrowej rywalizacji poprzez np. rozgrywki sportowe, imprezy kulturalne, konkursy, 

prezentacj� własnych pomysłów. 

4. Pogł�bianie �wiadomo�ci społecznej, szczególnie uczniowskiej o szkodliwo�ci picia   

alkoholu (piwa), za�ywania �rodków odurzaj�cych, palenia papierosów oraz przemocy. 

5. Informowanie o dost�pno�ci usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób 

uzale�nionych i ich rodzin poprzez stron� internetow�, gazetk� lokaln�, ogłoszenia w 

miejscach publicznych. 

<) Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno- 

edukacyjnych, m. in. kierowanych do sprzedawców alkoholu i tytoniu oraz społeczno�ci 

naszej Gminy np „Postaw na Rodzin�”, „Reaguj na Przemoc” itp.- dla mieszka�ców 

Piechowic.�

7. Promowanie aktywnych form sp�dzania wolnego czasu poprzez wspieranie i 

dofinansowywanie imprez sportowo-rekreacyjnych i ró�norodnych zaj�	 pozaszkolnych, 

doposa�enie istniej�cej bazy w sprz�t i pomoce oraz tworzenie nowych miejsc aktywno�ci 

ruchowej wraz z wyposa�eniem. 

8. Diagnozowanie problemów uzale�nie� oraz badanie efektywno�ci lokalnych działa�
podejmowanych w ramach Gminnego Programu. 

9. Prowadzenie działalno�ci edukacyjnej maj�cej na celu zmniejszenie spo�ycia alkoholu, 

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 9



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

�C�

�

10. Wszechstronne kształcenie w dziedzinie profilaktyki członków Gminnej Komisji 

Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych, nauczycieli, pedagogów, pracowników 

socjalnych. 

11. Wspieranie działa� podejmowanych przez lokalnych liderów, którzy tworz� „koalicj�
trze
wo�ciow�”, aktywizuj� lokalne �rodowiska i wskazuj� alternatywne sposoby 

sp�dzania wolnego czasu, 

12. Upowszechnienie materiałów informacyjnych i edukacyjnych z zakresu problematyki 

uzale�nie�, 
13. Edukacja rodziców w dziedzinie profilaktyki uzale�nie�. 
14. Prowadzenie szkole� dla wła�cicieli punktów sprzeda�y napojów alkoholowych i 

tytoniowych.  

15. Kontrola podmiotów gospodarczych prowadz�cych sprzeda� napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spo�ycia na miejscu i poza miejscem sprzeda�y. Kontroli podlegaj�
wszystkie podmioty gospodarcze prowadz�ce sprzeda� i podawanie napojów 

alkoholowych. 

Kontrol� prowadz�: upowa�nieni przez Burmistrza członkowie Gminnej Komisji 

Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych i inne upowa�nione organy, w tym pracownicy 

Urz�du Skarbowego, Policji. 

Zakres kontroli: zgodno�	 prowadzonej sprzeda�y napojów alkoholowych z aktualnie 

wa�nym zezwoleniem, przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trze
wo�ci i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przestrzeganie porz�dku publicznego wokół miejsc 

sprzeda�y napojów alkoholowych. 

Czynno�ci kontrolnych dokonuje si� w obecno�ci kontrolowanego, osoby zast�puj�cej 

kontrolowanego lub przez niego zatrudnionej. 

Podmiot kontrolowany obowi�zany jest zapewni	 warunki niezb�dne do przeprowadzenia 

kontroli. 

• WSPOMAGANIE DZIAŁALNO�CI INSTYTUCJI, STOWARZYSZE� I OSÓB 
FIZYCZNYCH, SŁU��CEJ ROZWI�ZYWANIU PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII ORAZ PRZEMOCY. 

�

1. Współpraca z organizacjami pozarz�dowymi i innymi jednostkami po�ytku publicznego w 

obszarze profilaktyki i rozwi�zywania problemów uzale�nie�; promowanie ciekawych 

projektów i inicjatyw społecznych np.: Mi�dzyklubowy Turniej Boulle, Halowy Turniej Piłki 

No�nej, Rajd Trze
wo�ciowy,  itp. 

2. Finansowanie warsztatów, kolonii i obozów profilaktycznych dla dzieci i młodzie�y, w tym 

dla osób szczególnie nara�onych na działanie czynników ryzyka. 

3. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie Klubu Abstynenta 

„EDEN”. 

4. Współpraca z Ko�ciołem Katolickim w zakresie profilaktyki i rozwi�zywania problemów 

alkoholowych, innych uzale�nie� i przemocy w rodzinie, a tak�e w celu propagowania 

ciekawie sp�dzonego wolnego czasu rodziców wraz z dzie	mi. 
�

V. Realizacja Programu. 
�

Program realizowany b�dzie we współdziałaniu przez: 

- Pełnomocnika ds. Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

- Gminn� Komisj� ds. Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych 

- Szkoły i placówki o�wiatowe  

- Miejski O�rodek Pomocy Społecznej 

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 10



���������	
������	��
����������	��������������	�
������
�	�	
	�����	�������������������������	��������

����������������������	�������� !"#��	��

���

�

�

VI. Koordynacja działa� na terenie Gminy. 
�

Ze wzgl�du na ró�norodno�	 działa� i fakt, �e wiele instytucji i organizacji zajmuje si�
spraw� profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych i narkomanii na terenie 

miasta, konieczna jest koordynacja działa� na rzecz realizacji programu. Koordynacj� t�
zajmuje si� Pełnomocnik Burmistrza Miasta Piechowice ds. rozwi�zywania problemów 

alkoholowych i narkomanii, poprzez współprac� z MOPS, Policj�, GKRPA, placówkami 

o�wiatowymi i Rad� Miasta. 

Gminna Komisja ds. Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych oraz Pełnomocnik ds. 

rozwi�zywania problemów alkoholowych i narkomanii, stanowi� ciało opiniodawcze w 

zakresie profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych. Komisja jest ciałem 

opiniuj�cym i nadzoruj�cym wykonanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Do zada� Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych nale�y: 

• Wspieranie Pełnomocnika ds. Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych 

oraz  Przeciwdziałania Narkomanii i współpraca przy konstruowaniu tego programu. 

• Rozpatrywanie spraw zmierzaj�cych do zastosowania wobec osoby uzale�nionej 

obowi�zku poddania si� leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

• Motywowanie osób uzale�nionych do powstrzymywania si� od alkoholu i korzystania 

z pomocy terapeutycznej. 

• Kierowanie na badania psychologiczno-psychiatryczne w przedmiocie uzale�nienia si� od 

alkoholu. 

• Opiniowanie decyzji o wydawaniu zezwole� na sprzeda� alkoholu. 

• Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzeda�y, podawania i spo�ywania 

napojów alkoholowych. 

• Prowadzenie procedury „Niebieska Karta” dla osób doznaj�cych przemocy w rodzinie. 
�

VII. Fundusze na realizacj	 programu. 
�

Finansow� podstaw� realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii stanowi� dochody Gminy z 

opłat za wydane zezwolenia na sprzeda� napojów alkoholowych zgodnie z art. 18
2
 ustawy 

o wychowaniu w trze
wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.�

Za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych 

przysługuje wynagrodzenie w wysoko�ci 100 zł brutto, wypłacane na podstawie podpisanej 

listy obecno�ci i protokołu z posiedzenia komisji. 

Za udział w kontroli punktów sprzeda�y napojów alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie w wysoko�ci 100 zł. brutto za dzie� kontroli, wypłacane na podstawie 

podpisanej listy obecno�ci i protokołu pokontrolnego. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów 

Alkoholowych przygotowuje przewodnicz�ca/y Gminnej Komisji Rozwi�zywania 

Problemów Alkoholowych i przedstawia Radzie Miasta Piechowice. 
�

�

�

�

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 11



Zał. Nr 2

do  Uchwały Nr 106/XVII/2015

Rady Miasta Piechowice

str.1/2

Lp. Dział Rozdział § �ródło wydatków
Plan  na 2016 

r.
Szczegółowy opis kwota

35 000,00 

1 851 85153 2820

Dotacja celowa z bud�etu na 

finansowanie lub 

dofinansowywanie zada�
zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom ( zgodnie z 

uchwał� nr 143/XXX/2012 z dnia 

29 listopada 2012 r. oraz 

uchwał� Nr 162/ XXXII/2013 z 

dnia 29 stycznia 2013 r.)

6 000,00
Dofinasowanie zada� z 

zakresu profilaktyki
6 000,00

1.Wynagrodzenie instruktora 

zaj�� muzycznych
6 000,00

2.Wynagrodzenie instruktora 

zaj�� socjoterapii
3 000,00

1.Zakup pomocy na zaj�cia 

socjoterapii i muzyczne
1 800,00

2.Pozostałe zakupy (w 

ramach akcji profilaktycznych 

w palcówkach, w tym: 

konkursów, spektakli i 

programów profilaktycznych)

5 200,00

4 851 85153 4220 Zakup �rodków �ywno�ci 2 000,00 �rodki �ywno�ciowe dla dzieci 2 000,00

1.Organizacja wypoczynku 

wakacyjnego dla dzieci 

obj�tych profilaktyk�
7 000,00

2.Zakup usług w ramach 

kampanii profilaktycznych( w 

tym szkolenia w ramach 

profilaktyki),sportu i rekreacji.

4 000,00

78 150,00

1 851 85154 2820

Dotacja celowa z bud�etu na 

finansowanie lub 

dofinansowywanie zada�
zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom ( zgodnie z 

uchwał� nr 143/XXX/2012 z dnia 

29 listopada 2012 r. oraz 

uchwał� Nr 162/ XXXII/2013 z 

dnia 29 stycznia 2013 r.)

8 200,00
Dofinasowanie zada� z 

zakresu profilaktyki
8 200,00

PLAN   WYDATKÓW   

 na realizacj� Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku.

Zadania w zakresie zwalczania narkomanii (zgodnie z 

Gminnym Programem Rozwi�zywania Problemów 

Alkoholowych)

2 851 85153 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00

11 000,00

3 851 85153 4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 7 000,00

5 851 85153 4300 Zakup usług pozostałych

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi (zgodnie z Gminnym Programem 

Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych)

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 1



str.2/2

Lp. Dział Rozdział § �ródło wydatków
Plan  na 2016 

r.
Szczegółowy opis kwota

2 851 85154 4110
Składki na ubezpieczenie 

społeczne
1 030,00

Składki na ub.społ.zgodnie z 

umow�
1 030,00

3 851 85154 4120 Składki na Fundusz Pracy 150,00
Składki na FP zgodnie z 

umow�
150,00

1.Wynagrodzenia instruktorów 

APSC( pomoc w nauce, 

zaj�cia komputerowe, zaj�cia 

na basenie, inne)

8 000,00

2.Wynagrodzenia Komisji 

Alkoholowej
12 000,00

3.Obsługa ksi�gowa 6 000,00

4.Pozostałe wynagrodzenia 

dla prowadz�cych zaj�cia
4 750,00

3.Zakupy innych podmiotów 

otrzymuj�cych wsparcie (Klub 

Abstynencki)

2 000,00

5.Pozostałe zakupy( w tym np. 

nagrody w akcjach 

profilaktycznych w 

palcówkach, zakupy na 

potrzeby imprez miejskich)

4 870,00

1.Przewóz dzieci na basen 5 000,00

2. Obsługa Punktu 

Konsultacyjnego, w tym:
16 000,00

a. Terapeuta 10 000,00

b. Psycholog 6 000,00

3.Szkolenie Komisji 1 500,00

4.Do�ywianie dzieci- Hotel 

LAS
3 500,00

5.Pozostałe usługi (realizacja 

programów profilaktycznych w 

palcówkach oraz pozostałe 

usługi, w ramach wspierania 

Działa� profilaktycznych) 

4 000,00

6.Pozostałe koszty, w tym 

koszty zwi�zane z usług�
monta�u urz�dze� fitness

5 000,00

7 851 85154 4410 Podró�e krajowe 550,00
Wyjazdy słu�bowe na 

szkolenia
550,00

8 851 85154 4610
Koszty post�powania s�dowego i 

prokuratorskiego
200,00

Koszty kierowania na leczenie 

odwykowe
200,00

9 851 85154 6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

bud�etowych
16 600,00 Zakup urz�dze� fitness 16 600,00

129 750,00

4 851 85154 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

30 400,00

30 750,00

5 851 85154 4210 Zakup materiałów i wyposa�enia 6 870,00

Razem dział 851

6 851 85154 4300 Zakup usług pozostałych

Id: JVXUC-EDQQE-TJCUK-BWXKY-NPEWH. Uchwalony Strona 2


